Проект внесен депутатом Ивановской городской

Думы Мишуровым С.С. в соответствии с решением

рабочей группы по совершенствованию

нормативной базы, регламентирующей

деятельность органов территориального

общественного самоуправления в г. Иваново

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

от ____________                    № _____

О развитии общественного

самоуправления на территории города

Иванова

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона

от 19.05.1995 № 82-ФЗ «Об общественных объединениях», с целью развития и

совершенствования форм привлечения населения к местному самоуправлению на

территории города Иванова, руководствуясь статьей 31 Устава города Иванова,

Ивановская городская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемое Положение об общественных советах по развитию

территорий города Иванова.

2. Утвердить прилагаемое Положение о координационном совете по развитию

общественного самоуправления города Иванова.

3. Администрации города Иванова привести свои правовые акты в соответствие с

настоящим решением.

4. Органам территориального общественного самоуправления, органам местного

самоуправления города Иванова, предприятиям, организациям, общественным

объединениям, осуществляющим деятельность на территории города Иванова, в течение

30 дней со дня первой официальной публикации настоящего решения инициировать

выдвижение кандидатов в состав общественных советов по развитию территорий.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Правовой вестник города

Иванова» и разместить на официальных сайтах Ивановской городской Думы,

Администрации города Иванова в сети «Интернет».

Временно исполняющий полномочия

Главы города Иванова                                                                               О.В. Белолапова